[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ГОРОД ЖИЗДРА»

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 мая 2016 года                                                                                            № 74
Об установлении особого противопожарного режима

на территории городского поселения «Город Жиздра»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст.ст. 19, 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», руководствуясь статьей 14 Закона Калужской области от 22.05.2001 N 36-ОЗ (ред. от 27.02.2015) «О пожарной безопасности в Калужской области», администрация городского поселения «Город Жиздра»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Установить на период с 9 часов 00 минут 07.05.2016 года до 9 часов 00 минут 01.06.2016 года в границах городского поселения городского поселения «Город Жиздра» особый противопожарный режим.
     2. Утвердить перечень дополнительных требований пожарной безопасности, действующих в период особого противопожарного режима (приложение).
     3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Ерохину Т.А.
     4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского поселения «Город Жиздра» в сети Интернет.

 Глава администрации городского
 поселения «Город Жиздра»                                                            Г. В. Буденков
Приложение

к Постановлению администрации

городского поселения

«Город Жиздра» от 05.05.2016 № 74
Перечень

дополнительных требований пожарной безопасности,

действующих в период особого противопожарного режима
В рамках обеспечения особого противопожарного режима на территории городского поселения «Город Жиздра» администрация поселения разрабатывает и проводит следующие мероприятия:

- создает комиссию по борьбе с пожарами;

- принимает необходимые меры по своевременной очистке территории населенного пункта от бытовых, строительных, промышленных и иных отходов и мусора;

- информирует в установленном законодательством порядке уполномоченные органы о нарушениях требования пожарной безопасности;

- организует патрулирования на территории населенного пункта силами местного населения и членов добровольных пожарных формирований с первичными средствами пожаротушения;

- предусматривает мероприятия, исключающие возможность переброса огня от лесных пожаров на здания и сооружения населенного пункта и на прилегающие к нему зоны;

- проводит разъяснительную работу с населением об опасности разведения костров на территории населенного пункта и на прилегающих к нему зонах;

- своим решением может временно приостанавливать разведение костров, проведение пожароопасных работ на определенных участках, топку печей, кухонных очагов и котельных установок, работающих на твердом топливе;

- организует помощь членам добровольной пожарной дружины, дежурство граждан и работников предприятий, расположенных в населенном пункте;

- принимает иные дополнительные меры пожарной безопасности, не противоречащие законодательству РФ.
- доводит до населения через средства массовой информации информацию о состоянии пожарной безопасности и необходимых мерах пожарной безопасности.